



Osavuosisikatsaus 1.1.–30.4.2018

Kymenlaakso Sähkö -konsernin sähkön myynti kasvoi katsauskaudella 4,2 prosenttia ja jakelualueella käytettiin sähköä 575 miljoonaa kilowattituntia, mikä on 6,3 prosenttia enemmän kuin edellisvuonna. Konsernin liikevaihto nousi 30,7 prosenttia (11,2 miljoonaa euroa) ja vertailukelpoinen tilikauden voitto 18,9 prosenttia (1,1 miljoonaa euroa). Seinäjoen voimalaitoksen omistussuudesta luovuttiin strategian mukaisesti, ja hiilineutraalin tuotannon määrä lähenee sataa prosenttia. Aurinkosähköjärjestelmien myynti on selkeässä kasvussa. Alkuvuosi on ollut ennätyksellisen häiriötön, ja investoinnit sähköverkon toimitusvarmuuteen jatkuvat edelleen.



SISÄLLYSLUETTELO

Katsauskausi lyhyesti

Yrityskatsaus

Arvio loppuvuoden kehityksestä

Tunnusluvut

Liiketoiminta

Energialiiketoiminta

Verkkoliiketoiminta

Osavuositarkastus lukuina

Konsernituloslaskelma

Konsernitase

Konsernin tunnusluvut

Liiketoimintojen tunnusluvut

Katsauskausi lyhyesti

- liikevaihto ja vertailukelpoinen tulos nousivat
- alkuvuosi ennätysellisen häiriötön sähkön toimituksessa
- investoinnit sähköverkkoon ja toimitusvarmuuteen jatkuvat
- aurinkosähköjärjestelmien myynti kasvussa
- KSOY luopui Seinäjoen voimalaitoksen omistuksista
- TVO ja Areva-Siemens sopimukseen Olkiluoto 3 -ydinvoimalaitoksen viivästymiskorvauksista

Yrityskatsaus

Liikevaihto on kasvanut olennaisesti edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Kasvu johtuu pääosin tuotannon liikevaihdon kirjaustavan muutoksesta, jonka vaikutus liikevaihtoon on katsauskaudella noin 8,3 miljoonaa euroa. Kirjaustavan muutoksella ei ole vaikutusta KSOY:n tulokseen.

Sääolosuhteet olivat hyvin suotuisat vuoden ensimmäisellä kolmanneksella ja asiakkaille oli sähkönjakelun keskeytyksiä ennätysellisen vähän. Määrätietoinen, vuosia jatkunut panostus verkon toimitusvarmuuteen näkyy jo keskeytyslukuissa.

KSOY:n sähkönsaantioikeus Vaskiluodon Voiman Seinäjoen voimalaitokselta päättyi 1.3.2018, kun Vaskiluodon Voima myi Seinäjoen voimalaitostoiminnot EPV Energialle. KSOY:n hiilineutraalin tuotannon määrä lähenee jo sataa prosenttia.

Suomen hallitus päätti 10.4.2018 kieltää kivihiilen energiakäytön lailla 1.5.2029 alkaen.

Arvio loppuvuoden kehityksestä

Konsernin liiketoimintojen tuloskehitykseen vaikuttavat säätilojen vaihtelut sekä tukkusähkön markkinahinnan kehitys. Verkkoliiketoimintaan tuo vakautta Energiaviraston uusi valvontamalli, jossa matalan korkotason vaikutukset sallittuun tuottoon on huomioitu aikaisempaa paremmin.

Alkuvuonna sähköjohdannaisten hinnat ovat nousseet selvästi sähkön kuluttajahintoja nopeammin, mikä hieman heikentää energialiiketoiminnan loppuvuoden tulosennustetta.

Tunnusluvut

Konsernin liikevaihto katsauskaudella oli 47,7 (36,5) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 9,3 (45,1) miljoonaa euroa ja tilikauden voitto 7,1 (35,7) miljoonaa euroa. Edellisvuoden vertailukelpoinen liikevoitto oli 7,9 miljoonaa euroa ja tilikauden voitto 6,0 miljoonaa euroa.

Investoinnit olivat yhteensä 3,8 (4,4) miljoonaa euroa, josta verkostoinvestoinnit olivat 3,5 (4,0) miljoonaa euroa ja muut investoinnit 0,3 (0,4) miljoonaa euroa.

Konsernin ulkopuolisten lainojen määrä oli 116,5 (85,9) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli ilman liittymismaksuja 19,2 (41,3) prosenttia ja liittymismaksujen kanssa 44,2 (62,9) prosenttia. Maksuvalmius (Quick ratio) oli 1,6 (2,6).

Konsernin palveluksessa oli huhtikuun lopussa vakinaista henkilöstöä 62 (67) ja 1 (1) määräaikainen henkilö.

Liiketoiminta

Kymenlaakson Sähkö -konsernin muodostavat energialiiketoimintaa harjoittava emoyhtiö Kymenlaakson Sähkö Oy sekä tytäryhtiönä verkkoliiketoimintaa harjoittava Kymenlaakson Sähköverkko Oy. Konserniin kuuluvat osakkuusyhtiöt Kymppivoima Oy, Kymppivoima Hankinta Oy, Kymppivoima Hydro Oy, Kaakon Alueverkko Oy, Orimattilan Lämpö Oy ja Elvera Oy.



Kymenlaakson Sähkö Oy on 11 kunnan omituksessa. Omistajakunnat ja -kaupungit ovat Askola, Hamina, Hollola, Kouvola, Lapinjärvi, Loviisa, Luumäki, Myrskylä, Orimattila, Pukkila ja Virolahti.

Energialiiketoiminta

Energialiiketoiminnan liikevaihto katsauskaudella oli 28,6 (20,1) miljoonaa euroa ja liikevoitto 0,6 (2,2) miljoonaa euroa. Liikevaihto on kasvanut olennaisesti edellisen vuoden vastaavan ajankohdan liikevaihtoon verrattuna. Kasvu johtuu pääosin tuotannon liikevaihdon kirjaustavan muutoksesta, jonka vaikutus liikevaihtoon on katsauskaudella noin 8,3 miljoonaa euroa. Kirjaustavan muutoksella ei ole vaikutusta KSOY:n tulokseen. Seinäjoen voimalaitoksesta luopuminen heikensi liikevoittoa noin miljoona euroa. Henkilöstön määrä oli keskimäärin 28 (28).

Sähkön myynti kasvoi 4,2 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Muutokseen vaikutti helmikuun jälkipuoliskolla alkanut pitkä kylmä jakso, joka lisäsi sähkön kysyntää merkittävästi. Sähköä myytiin katsauskaudella 470 (450) GWh, josta omilla tuotanto-osuuksilla tuotettiin 41,5 (44,3) prosenttia. Sähköntuotanto yhtiön tuotanto-osuuksilla oli 195 (199) GWh.

Sähkön tukkumarkkinahinta Suomen hinta-alueella nousi 27 prosenttia alkuvuoteen 2017 verrattuna. Muutokseen vaikutti polttoaineiden ja päästöoikeuden voimakas hinnannousu, kysynnän kasvu sekä vesitilanteen heikkeneminen. Jakson keskihinta oli 41,5 €/MWh. Suomen hinta-alueen spot-hinta oli keskimäärin 7 (7) prosenttia pörssin yleistä systeemihintaa korkeampi.

Kuluttajien ja yritysten kiinnostus aurinkosähköjärjestelmiä kohtaan on edelleen kasvussa, mikä näkyy myös Kymenlaakson Sähkön aurinkosähköjärjestelmien myynnissä.

Verkkoliiketoiminta

Kymenlaakson Sähköverkko Oy:n liikevaihto katsauskaudella oli 20,4 (17,7) miljoonaa euroa ja liikevoitto 8,5 (43,5) miljoonaa euroa. Vertailukaudella sähkönsiirtoverkoston leasingjärjestelyn vaikutus liikevoittoon oli 37,7 miljoonaa euroa. Yhtiön henkilöstön määrä oli keskimäärin 19 (20).

Yhtiön jakelualueella käytettiin katsauskaudella sähköä 575 (541) miljoonaa kilowattituntia, mikä on 6,3 prosenttia enemmän kuin edellisvuonna. Uusien liittymien määrä kasvoi hieman, kun uusia liittymissopimuksia tehtiin 59 (53) kappaletta.

Sääolosuhteet olivat hyvin suotuisat vuoden ensimmäisellä kolmanneksella ja asiakkailta oli sähkönjakelun keskeytyksiä ennätysellisen vähän. Jakeluhäiriöitä oli 1.1.–30.4.2018 keskimäärin 0,25 (0,63) kappaletta ja keskeytysaika oli 0,12 (0,35) tuntia. Määrätietoinen jo vuosia jatkunut panostus verkon toimitusvarmuuteen näkyy keskeytysluvuissa.

Sähköverkon säävarmuutta parantavat maakaapelointi- ja muut verkostoinvestoinnit ovat vuonna 2018 noin 15 miljoonaa euroa. Tästä jakeluverkkoon kohdennetaan 11 miljoonaa euroa, voimajohtoihin ja sähköasemiin 3 miljoonaa euroa sekä muihin investointeihin 1 miljoonaa euroa. Keskijänniteverkkoa uusitaan ilmajohdoista maakaapeliksi noin 70 kilometriä ja kaapelointiaste nousee kahteenkymmeneen prosenttiin. Ensimmäisellä vuosikolmanneksella suunnitelmat ovat valmistuneet ja rakentaminen on käynnistynyt aikataulun mukaisesti.

Elvera Oy vastasi verkkoyhtiön häiriönselvityksestä ja merkittävien osien verkonrakennuksesta vuosisopimuksen mukaisesti.

Sähkön verollista siirtohintaa korotettiin vuoden alusta keskimäärin 8 prosenttia, ja liittymismaksujen määräytymisperusteita yksinkertaistettiin yhdistämällä 2. ja 3. vyöhyke.

OSAVUOSIKATSAUS LUKUINA

Konsernituloslaskelma

Konsernitase

Konsernin tunnusluvut

Liiketoimintojen tunnusluvut

Konsernituloslaskelma

tuhatta euroa	1.1.–30.4.2018	1.1.–30.4.2017	1.1.–31.12.2017
Liikevaihto	47 678	36 491	93 559
Valmistus omaan käyttöön	0	1	1
Liiketoiminnan muut tuotot	185	37 949	38 416
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	-3	-113	794
Materiaalit ja palvelut	-31 010	-21 636	-54 638
Henkilöstökulut	-1 363	-1 539	-4 376
Poistot ja arvonalentumiset	-3 570	-3 787	-10 706
Liiketoiminnan muut kulut	-2 597	-2 224	-9 357
Liikevoitto	9 321	45 141	53 693
Rahoitustuotot ja -kulut	-445	-518	-1 158
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	8 875	44 624	52 535
Tuloverot	-1 733	-8 905	-4 605
Laskennalliset verot	-42	-42	-3 579
Tilikauden voitto	7 100	35 676	44 351

Osavuosisikatsauksen tiedot ovat tilintarkastamattomia.

Konsernitase

tuhatta euroa	30.4.2018	30.4.2017	31.12.2017
VASTATTAVAA			
Pysyvät vastaavat			
Aineettomat hyödykkeet	9 197	10 020	9 194
Aineelliset hyödykkeet	124 900	119 247	124 263
Sijoitukset	77 920	75 973	77 819
Vaihtuvat vastaavat			
Laskennallinen verosaaminen	3 073	3 053	3 115
Rahoitusomaisuus	56 829	99 400	52 467
Yhteensä	271 918	307 693	266 858
VASTATTAVAA			
Oma pääoma			
Osakepääoma	230	230	230
Muu oma pääoma	52 054	126 888	53 252
Vieras pääoma			
Laskennallinen verovelka	8 720	5 122	8 720
Pitkäaikaiset lainat	108 266	72 000	110 139
Liittymismaksut	67 838	66 352	67 556
Lyhytaikainen vieras pääoma	34 810	37 102	26 961
Yhteensä	271 918	307 693	266 858

Osavuositarkastuksen tiedot ovat tilintarkastamattomia.

Konsernin tunnusluvut

	1.1.–30.4.2018	1.1.–30.4.2017	1.1.–31.12.2017
Liikevaihto M€	47,7	36,5	93,6
Liikevoitto M€	9,3	45,1	53,7
Liikevoitto%	19,5	123,6	57,4
Omavaraisuusaste% (ilman liittymismaksuja)	19,2	41,3	20,0
Omavaraisuusaste% (liittymismaksujen kanssa)	44,2	62,9	45,4
Quick Ratio	1,6	2,6	1,9

Liiketoimintojen tunnusluvut

	1.1.–30.4.2018	1.1.–30.4.2017	1.1.–31.12.2017
Energia			
Liikevaihto M€	28,6	20,1	48,8
Liikevoitto M€	0,6	2,2	3,4
Liikevoitto%	2,2	10,8	7,0
Verkko (Kymenlaakson Sähköverkko Oy)			
Liikevaihto M€	20,4	17,7	48,0
Liikevoitto M€	8,5	43,5	50,8
Liikevoitto%	41,4	245,6	105,8

